



AXA Versicherung AG

Postfach 92 01 38
51151 Köln

AXA Versicherung AG Postfach 92 01 38 51151 Köln

Helaba
BIC: WELADEDXXX
IBAN: DE04 3005 0000 0000 4441 66
www.AXA.de

Firma
Heinz Grassow
Sanitär- und Gasinstallation GmbH & Co. KG
Alboinplatz 19

12105 Berlin

Ihr Ansprechpartner:
Firmendirektion Nord
Firmen-Bearbeitung (FIBA)
Thomas Müller
Telefon: 0221 148-28308
Telefax: 0221 148-22444
E-Mail: thomas.mueller2@axa.de

17.08.2015

- Versicherungsbestätigung -

Hiermit wird bestätigt, dass für unsere Versicherungsnehmerin

Firma
Heinz Grassow
Sanitär- und Gasinstallation GmbH & Co. KG
Alboinplatz 19
12105 Berlin

bei unserer Gesellschaft unter der Versicherungsscheinnummer

10240489411

eine Betriebs-Haftpflichtversicherung für einen Installationsbetrieb (Heizung, Klima, Lüftung, Sanitär) besteht.

Die Versicherungssumme dieser Betriebs-Haftpflichtversicherung einschließlich Umwelthaftpflicht-Basisversicherung beträgt je Schadensereignis

3.000.000 EUR pauschal für Personenschäden und für Sonstige Schäden
(Sach- und Vermögensschäden einschließlich Bearbeitungsschäden)

begrenzt auf das Dreifache dieser Versicherungssumme (für Schäden durch Umwelteinwirkung, sowie für Umweltkostenschäden begrenzt auf das Einfache) für alle Schadensereignisse eines Versicherungsjahres.

Der Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach dem Antrag, den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie den weiteren Risikobeschreibungen und Besonderen Bedingungen. Hierbei sind alle betriebs- und branchenüblichen Nebenrisiken mitversichert.

Der Vertrag ist zunächst abgeschlossen bis zum 01.01.2020, mittags 12 Uhr und verlängert sich automatisch jeweils um ein weiteres Jahr, soweit er nicht fristgerecht von einer der Vertragsparteien gekündigt wird. Der Verpflichtung zur laufenden Beitragszahlung wurde nachgekommen.

Auf § 38 VVG (neu) wird hingewiesen.

AXA Versicherung AG
Firmendirektion Nord

i.A. Kreg

i.A. Müller



AXA Versicherung AG

Postfach 92 01 38
51151 Köln

Helaba
BIC: WELADEDXXX
IBAN: DE04 3005 0000 0000 4441 66
www.AXA.de

AXA Versicherung AG Postfach 92 01 38 51151 Köln

Firma
Heinz Grassow
Sanitär- und Gasinstallation GmbH & Co. KG
Alboinplatz 19

12105 Berlin

Ihr Ansprechpartner:
Firmendirektion Nord
Firmen-Bearbeitung (FIBA)
Thomas Müller
Telefon: 0221 148-28308
Telefax: 0221 148-22444
E-Mail: thomas.mueller2@axa.de

17.08.2015

- Versicherungsbestätigung -

Hiermit wird bestätigt, dass für unsere Versicherungsnehmerin

Firma
Heinz Grassow
Sanitär- und Gasinstallation GmbH & Co. KG
Alboinplatz 19
12105 Berlin

bei unserer Gesellschaft unter der Versicherungsscheinnummer

10240489411

eine Betriebs-Haftpflichtversicherung für einen Installationsbetrieb (Heizung, Klima, Lüftung, Sanitär) besteht.

Die Versicherungssumme dieser Betriebs-Haftpflichtversicherung einschließlich Umwelthaftpflicht-Basisversicherung beträgt für Aufträge der Firma Vattenfall je Schadensereignis

5.000.000 EUR pauschal für Personenschäden und für Sonstige Schäden
(Sach- und Vermögensschäden einschließlich Bearbeitungsschäden)

begrenzt auf das Dreifache dieser Versicherungssumme (für Schäden durch Umwelteinwirkung, sowie für Umweltkostenschäden begrenzt auf das Einfache) für alle Schadensereignisse eines Versicherungsjahres.

Der Umfang des Versicherungsschutzes richtet sich nach dem Antrag, den Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie den weiteren Risikobeschreibungen und Besonderen Bedingungen. Hierbei sind alle betriebs- und branchenüblichen Nebenrisiken mitversichert.

Der Vertrag ist zunächst abgeschlossen bis zum 01.01.2020, mittags 12 Uhr und verlängert sich automatisch jeweils um ein weiteres Jahr, soweit er nicht fristgerecht von einer der Vertragsparteien gekündigt wird. Der Verpflichtung zur laufenden Beitragszahlung wurde nachgekommen.

Auf § 38 VVG (neu) wird hingewiesen.

AXA Versicherung AG
Firmendirektion Nord

i.A. Krieg

i.A. Müller